PROTOCOLO GERAL N° 1822/2020
Data 17/04/2020 - Horário: 09:51

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°s. 2101/2019 e 2843/2019, ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação à

iluminação pública faltante em postes localizados na Rua Geraldo Teixeira de Souza, próximo ao

n°. 207, no bairro Jardim Regina.

Requerimento n° 935/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO !VS 2101/2019 E
2843/2019, AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO A ILUMINAÇÃO PÚBLICA FALTANTE
EM POSTES LOCALIZADOS NA RUA GERALDO TEIXEIRA DE
SOUZA. PRÓXIMO AO N° 207 NO BAIRRO JARDIM REGINA.

10'20

.1111111 ~MENU INE 1 MIN NI SM

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador vem solicitando informações e providências em relação a

iluminação faltante na rua mencionada acima. E que a última resposta da prefeitura nos termos

do ofício 3259/2019-GAB, não havia previsão orçamentária para tal serviço. Nesse sentido,

solicito informações sobre qual o valor que seria gasto pra implantação da iluminação restante no

trecho mencionado da rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao reiterando o requerimento n°s. 2101/2019 e

2843/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação à iluminação pública faltante em postes localizados na

Rua Geraldo Teixeira de Souza, próximo ao n°. 207, no (bairro Jardim Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de de Abril de 2020.

Vereador Roderle, Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1